
     Projekt z dnia 19 czerwca 2007 roku 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 
z dnia .......................2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu i terytorialnego zasięgu działania 
urzędów celnych i izb celnych, których odpowiednio naczelnicy i dyrektorzy są właściwi 

do wykonywania zadań w zakresie akcyzy na terytorium kraju 
 

 
Na podstawie art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. o podatku akcyzowym (Dz. 
U. Nr 29, poz. 257, z późn. zm. 2) ) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 kwietnia 2004 r. w sprawie wykazu i 

terytorialnego zasięgu działania urzędów celnych i izb celnych, których odpowiednio 
naczelnicy i dyrektorzy są właściwi do wykonywania zadań w zakresie akcyzy na terytorium 
kraju (Dz. U. Nr 82, poz. 751, z późn. zm. 3)) w załączniku do rozporządzenia, w lp. IV pkt 2 
otrzymuje brzmienie: 
 

2. 
 

 Urząd Celny w Rybniku 
 

powiaty: gliwicki, raciborski, rybnicki, 
tarnogórski z wył ączeniem gminy O Ŝarowice, 
wodzisławski, gmina Pawłowice z powiatu 
pszczy ńskiego oraz miasta: Bytom, Gliwice, 
Jastrz ębie-Zdrój, Piekary Śl ąskie, Ruda Śl ąska, 
Rybnik, Świ ętochłowice, Zabrze, śory  

 
 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 

_________ 
1) 

Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 
169, poz. 1204). 

2) 
      Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2004r. Nr 68, poz. 623, z 2005 r. Nr 160, poz. 1341 oraz z 2006 r. Nr 169, 

poz. 1199. 

3) 
      Zmiany wymienionego rozporządzenia ogłoszone zostały w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2749 oraz z 2005 r. Nr 132, poz. 1112 i Nr 

166, poz. 1391. 

 
 
         Minister Finansów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 Przedmiotowy projekt rozporządzenia zmieniający rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 19 kwietnia 2004 r. w sprawie wykazu i terytorialnego zasięgu działania urzędów 
celnych i izb celnych, których odpowiednio naczelnicy i dyrektorzy są właściwi do 
wykonywania zadań w zakresie akcyzy na terytorium kraju (Dz. U. Nr 82, poz. 751 z późn. 
zm. ) jest wynikiem planowanej zmiany rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 
2004 r. w sprawie utworzenia izb celnych i urzędów celnych oraz określenia ich siedzib (Dz. 
U. Nr 272, poz. 2692 z późn. zm.). Zmiana rozporządzenia w sprawie wykazu i terytorialnego 
zasięgu działania urzędów celnych i izb celnych, których odpowiednio naczelnicy i 
dyrektorzy są właściwi do wykonywania zadań w zakresie akcyzy na terytorium kraju będzie 
polegała na wskazaniu nowej siedziby urzędu celnego właściwego w zakresie akcyzy dla 
powiatu: gliwickiego, mikołowskiego, rybnickiego, tarnogórskiego z wyłączeniem gminy 
OŜarowice oraz miasta: Bytom, Gliwice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Rybnik, 
Świętochłowice, Zabrze, śory.  

Zakres przedmiotowy niniejszego rozporządzenia nie jest objęty prawem 
wspólnotowym i nie podlega harmonizacji z prawem wspólnotowym. 

Projekt zmiany rozporządzenia udostępniony został w Biuletynie Informacji 
Publicznej pod adresem http:/bip.mf.gov.pl/. 

 

 

 
Projekt opracował: 
główny specjalista Alicja Fellmann, tel. 694-40-47 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie. 

Projektowane rozporządzenie oddziaływać będzie na producentów i przedsiębiorców 
uczestniczących w obrocie wyrobami akcyzowymi. 
 

2. Konsultacje społeczne. 
W ramach konsultacji społecznych projekt rozporządzenia zostanie przesłany Radzie 
Celno - Akcyzowej oraz zostanie poddany konsultacjom społecznym poprzez 
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http:/bip.mf.gov.pl/.  
Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych ich wyniki zostaną umieszczone w OSR. 
 

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia w szczególności na: 

a) Sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu      
terytorialnego. 
Wejście w Ŝycie przedmiotowego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 
dochody i wydatki budŜetu państwa i budŜety jednostek samorządu      
terytorialnego z tytułu akcyzy, gdyŜ przedmiotowe rozporządzenie zmienia jedynie 
właściwość organu podatkowego do wykonywania zadań w zakresie akcyzy na 
terytorium kraju z uwagi na zmianę siedziby urzędu celnego. 

b) Rynek pracy. 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

c) Konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw. 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

d) Sytuację i rozwój regionalny. 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 
regionów. 
 

4. Źródła finansowania. 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie powoduje wydatkowania środków finansowych. 

 
 


